
平成２９年５月１７日  

 

関 係 各 位 

 

岩手県立前沢明峰支援学校長  

 

 

平成２９年度｢学校へ行こう週間｣について(ご案内) 

 新緑の候  皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご支援いただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では平成 14 年度から関係諸機関並びに地域の方々、学区内の保育園、幼稚園、小・中・

高等学校に呼び掛けて学校見学会を実施してまいりました。今年度も｢学校へ行こう週間｣を次のとおり

開催いたします。 

 つきましては、ご多用のこととは存じますが、本校の教育活動や校舎内外の施設設備をご覧いただき、

本校教育ならびに本校児童生徒に対しまして、更なるご理解とご支援をいただきたく、ご案内申し上げ

ます。 

記 

１  目 的 

県教育委員会｢開かれた学校づくり｣の一環として、保護者や地域住民の方々、関係諸機関、及び

学区内の保育園、幼稚園、小・中・高等学校関係者を対象に本校の日常的な教育活動を公開し、更な

る理解と支援をいただくための一助とする。 

２  期 間 

平成 29年 6月 20日(火)～6月 23日(金) 計 4日間 

３  時 間 

受付時間 9：00～11：00 

公開時間 9：00～12：00 

４  公開内容 

通常授業を公開します。 

５  その他 

(1)  団体での見学の場合は、同封のＦＡＸ用紙にて 6／14（水）までに連絡をお願いします。 

(2)  玄関入口からお入りください。スリッパを用意しております。 

(3)  受付名簿に記入のうえ、見学中はネームプレートを着用していただきます。 

(4)  受付に期間中の授業一覧を用意しております。なお、「学校へ行こう週間」の 1 週間前には本

校ホームページにも期間中の授業一覧を載せますのでご覧ください。 

(5)  寄宿舎見学をご希望の方は、11時 15分までに寄宿舎職員室にお越しください。随時ご案内いた

します。 

(6)  参観に当たって、教室内での私語や児童生徒への話しかけなど、児童生徒が授業に集中できな

くなるような働きかけは控えてくださいますよう、ご協力をお願いします。 

(7)  高等部説明会を夏休み中に開催する予定です。詳細が決まり次第、ご案内いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜ 問い合わせ先 ＞ 

担当：支援センター部 

教諭 樋沢 はつほ  

  住所 奥州市前沢区田畠18-1 

  電話 0197-56-6707 

  FAX  0197-56-5967 


